[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Постановление

08.02.2011                                                                                                                 № 113
                                                                 с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

                       Об утверждении Порядка определения объема и условий                                                                       предоставления из  местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным               учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения           муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
           В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.01.2012г.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Чеботову Т.Е.
Глава Кожевниковского района                                                                              Емельянов А.М.

Согласовано:

Начальник отдела правовой

и кадровой работы

____________Пономаренко М.В.

___.___.2012г.

Рассылка:
1. МКУ «Бухгалтерская служба

2. Финансовый отдел

3. ГРБС
Чеботова Т.Е.

2-12-16

Приложение

к Постановлению Администрации

Кожевниковского района

от 08.02.2011  № 113
Порядок

                 определения объема и условий предоставления из местного бюджета
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели,
не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
1. Настоящий Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Порядок), устанавливает правила определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Кожевниковского района (далее – бюджетные и автономные учреждения) из местного бюджета на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевая субсидия).
2. Целевые субсидии предоставляются для возмещения расходов бюджетных и автономных учреждений, не связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).
3. Учредитель представляет в Финансовый отдел Администрации Кожевниковского района сформированный перечень получателей и объем целевых субсидий  на очередной финансовый год и на плановый период в порядке и в сроки, установленные для составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год. Перечень получателей и объем целевых субсидий  на очередной финансовый год утверждается Учредителем в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Кожевниковского района о местном бюджете на очередной финансовый год и на обеспечение расходных обязательств муниципального образования, доведенных Учредителю.
4. Перечень получателей и объем целевых субсидий  на очередной финансовый год может быть изменен Учредителем в очередном финансовом году в следующих случаях:

· увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о местном бюджете на очередной финансовый год;

· выявления дополнительной потребности бюджетного или автономного учреждения в осуществлении расходов,  при условии наличия соответствующих бюджетных ассигнований в решении о местном бюджете на очередной финансовый год;

· выявления необходимости перераспределения целевых субсидий на иные цели между получателями целевых субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о местном бюджете на очередной финансовый год;

· внесения изменений в муниципальные  целевые и (или) ведомственные целевые программы и иные нормативные правовые акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению целевой субсидии;
· невозможности осуществления расходов на иные цели в полном объеме.

5. Внесение изменений в перечень получателей и объем целевых субсидий на очередной финансовый год  осуществляется Учредителем на основании заявки бюджетного или автономного учреждения, содержащей финансово-экономическое обоснование увеличения (уменьшения) размера целевой субсидии.

6. Предоставление целевой субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления целевой субсидии, заключаемого между бюджетным или автономным учреждением и Учредителем (далее – соглашение).

Соглашение заключается в соответствии с примерной формой согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Учредитель вправе уточнять и дополнять форму соглашения с учетом отраслевых особенностей в соответствующей сфере.

Учредитель вправе в случае нарушения бюджетным или автономным учреждением условий соглашения приостановить перечисление целевой субсидии бюджетному или автономному учреждению до устранения нарушений.

Если бюджетное или автономное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение соглашения, либо использует целевую субсидию на цели, не предусмотренные соглашением, Учредитель обязан принять меры по обеспечению целевого использования субсидии, либо ее возврату в бюджет.

7. Целевая субсидия  бюджетному или автономному учреждению перечисляется в установленном порядке на лицевой счет бюджетного или автономного учреждения, открытый в муниципальном  казначействе финансового отдела Администрации Кожевниковского района.

8. Контроль за целевым использованием целевых субсидий осуществляет Учредитель.

Бюджетные и автономные учреждения ежеквартально представляют Учредителю отчет об использовании целевой субсидии  по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
9. Не использованные в текущем финансовом году остатки целевой субсидии, предоставленной бюджетному и автономному учреждению, подлежат перечислению в местный бюджет.

Остатки целевой субсидии, перечисленные бюджетным учреждением в местный бюджет, могут быть возвращены бюджетному учреждению в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Учредителя и соответствующим внесением изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и в показатели доходов местного бюджета на очередной финансовый год.
Начальник финансового отдела

Т.Е. Чеботова
Приложение 1

к Порядку определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Соглашение № ________________

о предоставлении субсидии на иные цели
(бюджетные инвестиции)

____________________________________________

 (название субсидии)

с.Кожевниково                                                                                                "__" ____________ 2012 г.

       Учредитель __________________________________________________________________________

 в лице руководителя

________________________________________________________________________________________

                                                 (Ф.И.О.)

действующего на основании
________________________________________________________________________________________
(наименование правового акта)

 с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения)

(далее – Учреждение) в лице руководителя___________________________________________________

(Ф.И.О.)

действующего на  основании_______________________________________________________________

 (наименование правового акта)

 с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из бюджета Кожевниковского района  на ___________________
________________________________________________________________________________________
(наименование субсидии)
________________________________________________________________________________________

на основании: ___________________________________________________________________________
(наименование НПА)
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Предоставить субсидию на ______________________________________________________

(наименование субсидии)

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
 в сумме ______________________ тыс. руб.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципальной услуги.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальной услуги  (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальной услуги (выполнения работ).
2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменениях условий оказания муниципальной услуги (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в оказываемой муниципальной услуге (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).
2.3.4. Возвратить субсидию в случаях и порядке, установленном нормативно- правовым  актом Администрации Кожевниковского района.

2.3.5 Предоставлять Учредителю отчет об использовании полученной Субсидии в сроки установленные для квартальной и годовой отчетности.

2.3.6. Использовать субсидию по целевому назначению.
3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                                                 4. Срок действия Договора

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до  ____________ года.

                                                                  5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 4 листах каждое (включая приложение), по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

                                                                    6. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения:

	Место нахождения:

	Л/с 04653Р54410
	Л/с 3111100001

	Расчетный счет:

	Расчетный счет:

	ИНН
	ИНН

	БИК
	БИК

	ОКАТО
	ОКАТО

	ОКПО
	ОКПО

	ОКВЭД
	ОКВЭД

	Руководитель ГРБС
___________________ ФИО
м.п
	Руководитель учреждения
___________________ ФИО
м.п

Приложение 1

                                                                                     к соглашению № __________________

о предоставлении субсидии

на _______________________________

от « __ » ____________ 20 __ г. № ____

График перечисления субсидии

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Код бюджетной классификации
	Сроки перечисления субсидии
	Сумма, руб., в том числе по периодам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель ГРБС

Приложение 2

к Порядку определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

ОТЧЕТ

об использовании полученной Субсидии

из местного бюджета

(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Запланировано по расходам
	Фактический расход
	Остаток

	ВСЕГО

Директор _____________________________

МП

Главный бухгалтер ______________________